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PASKIAUSIOS ŽINIOS

MMilionų Dolerių Norima .Atlupti Nuo Gelžkeliečių

Am. Darbo Federacijos Delegatai Renkasi.
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GELŽKELIEČIAI IR ANGLIAKASIAI GAL’ 
SUSIVIENYS.

DarbininAMii, 
nieko ne- 
retežius, 

o ist^^^^pasaulį!

ELŽKEUECIŲ UNIJŲ VADAI TARSIS 
APIE PASKELBIMĄ STREIKO

iChicago., birž. 5. — Valdiškam gelžkelio darbo komi- 
įtui nutarus numušti algas darbininkams, ir federaliam 
ismui pritarus tam nuosprendžiui, darbininkams yra 
k vienas kovos įrankis, su pagelba kurio jie ap- 
ins ir taip žemas algas. Tas įrankis yra streikas. Am. 
arbo Federacijos gelžkeliečių departmento lyderiai va- 
ar svarstė kovos būdus, kad apsaugoti darbininkų ah 
as, nė? kompanijos kėsinasi sau pasilaikyti $100,- 
00,000 iš darbininkų uždarbių. Apie 50 gelžkelių bro­
lių atstovų rytoj susivažiuos Cincinnati mieste, kur iš­
iri® galutinas taisykles kovai prie algų kapojimą.

Jelžkeliečiai ir Angliakasiai 
Gal Susivienys.

muo i' d.’ liepos gelžkelių 
matų ir gelžkelių palaiky­
je darbininkams įeina ga­
rai algų nukapojimas.
įkasai valdiško komiteto 
įtarimas paliečia daugiau 
BZ' miliono darbininkų, 
ičiaus darbininkai visiškai 
iriešinasi tokiam patvar­
umui išreikalauja skelbti 
treiką.
Ain. Darbo Fed. gelžke- 

ečių departmento preziden- 
aš B. M. Jewell pareiškė, 
tad jeigu prisieis išsiuntinė- 
įstreiko baliotus, tai jie sų- 
Iijžš apie 3 rugpjūčio ir 
iis esąs tikras, kad darbi- 
linkai balsuos Už streiką, 
turis ir būtų paskelbtas 5 d. 
ugpjūčio. Vienok šis strei­
kas, apimtų tik 1 milioną 
larbininku, nes 5 didžiųjų 
Ožkelių darbininkai, inži- 
lieriąi, pečkuriai ir t.t. pa- 
iliktų belaukia, pakol jiems 
ilgas nuinuš.
Am. Darbo Federacijos 

•rezidentas Gompersas jau 
tengiasi išvengti gręsiantį 
treiką. Jis reikalaus teis­
ių, kad sustabdytų gelžke- 
ių valdiško komiteto nuto­
liną ir naudos visas kitas 
mones, kad tik neprileidųs 
plarbininkams streikuoti. (
Angliakasių, linijos prezį- 

dentas John Lewis pribuą.į 
linijų lyderių konferenciją, 
ICineinnati, kur bus svarsto­
mi pienai paskelbimo strei­
ko. Permatoma, kad tarpe 
M, dviejų industrijų darbi­
ninkų gaŪ įvykti vienybė ir 
tokiu būdu gelžkeliečių strei 
kas susijungtų su angliaka-

bininkų imi jos ir atsibusian­
čio j konvencijoje visos Dar­
bo Federacijos šį reikalavi­
mą reikės išrišti* Konvenci­
ja prasidės ateinanti pane- 
dėlį.

Antra skaitlinga delega­
cija pribuvo muo namų sta­
tymo tarybos. Chicagos ta­
ryba esanti suskilusi, viena 
puse priima Landiso patvar­
kymą .nųmušime algų ir, 
praktiškai, ’ įvedime “open 
shop” sistemos,7 kita gi pusė 
griežtai priešinga. ‘New 
Yorko taryboj taipgi daly-l 
kai blogi ir šitos dvi tarybos 
turės išdirbti bendrą vieny- 

‘bės planą.
■ Statymo namu amatų uni­
ja buvo vienintelė tvirta or­
ganizacija federacijoj, kuri 
prisidėjo prie išmetimo iš 
federaciios gelžkelių palai­
kymo darbininku broliją, 
kuri dabar turi 150.000 na­
rių. Federacijos pildančioji 
tarvba ir dabar dar prieši­
nasi priimti tuos darbinin­
kus. Vienok gelžkeliečių de- 
partmentas. varde 1.500.000 
narių reikalaus jų įsileidimo 
federacijon.

HOWATAS REIKALAUJA
BAIGTI KANSASO KOVA

Am. Darbo Feder. Konven- 
I cijos Delegatai Renkasi.
I Cincinnati, birž. 5. —De­
tantai į Am. Darbo Fede- 
tacijos konvenciją jau ren­
kasi. Tarpe kitų pribuvo 
felžkelių brolijų delegatai, 
kurie išdirbs pieną vieniji?- 
muį visų brolijų į industri- 
jinę uniją. Virš milionas 
gelžkeliečių vienbalsiai rei- 
kalauja vienos gelžkelių dai’

nurodoma, kad Howatas pa- 
siuoda didžiumos narių nu­
tarimams ir tą reikalayimą 
teikiąs tik todėl, kad pagei­
dauja vienybes ir bendros 
kovos.

Farringtono taktika ųž- 
girta Oklahoma valstijos 
angliakasių unijos 21 dis­
trikto specialeje konvencijo­
je. “Oklahoma Leader”, ku­
ris atakavo unijos prezi­
dentą John L. Lewis tapo 
užgintas 80 prieš 76 balsus.

“Didžiausis Amerikos Poe­
tas” Reikalauja Paliuosuoti 

Politiškus Kalinius

RUSIJOS “AMBASADORIUS’ 
IŠGUITAS

Bachmetjevas Nešdinasi 
Lauk.

Washingtonas, birž. 5. — 
Boris Bachmetjevas ^am^ 
basa^orius” Kerenskinės 
Rusijos valdžios, kuri jau 5 
metai kaip negyvuoja, pa? 
galiaus buvo priverstas at­
sisakyti nuo “ambasado- 
rystėš”. Senatorius Borah 
neatlaidžiai kritikavo atsto­
vavimą nesančios valdžios 
ir smerkė Jungt. Valst. val­
džią už' skaitymą ir teiki­
mą finansinės pagelbos 
Bachmetjevui*

Valstybes;—sekrr Htighes 
priėmė jo ^rėžiemaciją” ir 
pažymėjo, kad'šis Bachmet- 
jęvo žingsnis buvęs pagei­
daujamas. . Vienok’ pagal 
“ambasadoriaus” prašymą,

Washingtonas, birž. 5.
Edwin Markham, kuris skai 
tomas “didžiausiii Amerikos 
poetu” todėl, kad yra stam­
bus kapitalistinės tvarkos 
palaikytojas, paskelbė, kad 
jis stoja už paliuosavimą vi­
sų politinių kalinių. Mark­
ham pareiškė, lead jam nea- 
peina/j^i prasižengimai, ta- 
čiaus kaliniai pakankamai 
kentėjo ir “publika” reika­
laujanti juos paliuosuoti.

Atstovai gene rali o apsi­
gynimo komiteto pribuvo 
čia su 1 milionu parašu, rei­
kalaujančių > paliuosavimo- 
politinių kalinių. Vaikų 
“kryžiaus kelio” demons- 

.tracijos už paliuosavimą ka­
linių dar nepasibaigė. Prie 
Baltojo Namo jie pikietuo- 
ja ir reikalauja ^pasimatyti 
su Hardingu. TaČiaus nei 
prezidentas,; neL poliei j a jų 
neatbojanti.

stijos Komunistų Darbo 
partijos konvenciją, ir už 
tai buvo areštuoti. Laike 
pirmojo teismo, bal. mėn. 
1920, prisaikintieji teisėjai 
negalėjo susitaikyti ir todėl 
teismas buvo atidėtas, o da­
bar jis atsibus birž. 26 d.

Tarpe 6 kofeuništų nariai 
randasi ir advokatas James 
H. Dolsen, kuris gynė ap­
kaltintuosius pirmame teis­
me, taip pat gins ir ateinan­
čiame. Manoma, kad teis­
mas tęsis apie 5 ar 6 savai­
tes. Likusieji; penki yra -se-^ 

‘kami: J. R. Ragsdale, J. E. 
Snyder, E. B. Smith, C. A. 
Tobey ir J. G. Ręed, Visi jie 
yra šios šalies piliečiai ir čia 
gimę, išskiriant J. G. Reed, 
kuris buvo atvežtas iš Eu­
ropos dar neturėdamas vie- i 
nu metų amžiaus.

Visi jie pareiškė, kad lai­
kysis komunistų principu ir 
taktikos ir stengsis priro­
dyti, kad jie turi konstituci- 

. on ai ę teisę tą daryti. .

Leninas Pasveiks.
Maskva. — Vakar buvo pranešama trumpų ir ne­

aiškių žinių apie Lenino sveikatą, šiandien gautos ži­
nios nurodo, kad Sovietų, premjeras, nors ir yra bloga­
me' sveikatos stovyje, vienok gydytojų oficialiai biuleti- 
nai žymi, -kad jis laipsniškai gerėja. Jo temperatūra 
buvo pakilusi iki 101..3, dabar esanti, normališka. *

Leninas dabar randasi ant vakacijų ir pribuvus į 
kaimą, buvo užgautas apoplekcijos. Jis buvo nusilpęs 
nuo darytų operacijų, kad išėmus keturias kulkas įš 
krutinės, sprando ir kojų, kurias sušoyė Fanny Kaplan, 
1918 m. ir nuo to laiko ėjo įvairus paskalai. -

50,000 Ku KIux Klaniečių Grąsina Pavojumi.
Joliet, Ill. — Vakar naktį teroristų organizacija Ku 

Klux Klanas laikė savo, susirinkimą netoli šio miesto. • 
Apie 2,000 naujų narių priimta po to, kaip jie prisiekė 
pildyti teroristų discipliną. Delegatai pribuvo. iš Illi­
nois, Wisconsin ir Indiana valstijų. Ąpskaitliuojama, 
kad tame susirinkime dalyvavo nuo 30,000 ild 50,000 te­
roristų ir visi keliai buvo nustatyti sargais.

Laivas Ekspliodavo. žuvo 80 žmonių.
Buenos Ayres, Argentina. — Garlaivis Villa Fran- 

kuris vežė aliejų ir 100 pasažierių, nuskendo Para- 
upeje, netoli Pasadas. Pasažieriai tapo prikelti iš 

miego pereitą naktį apie 1:40 v. ryto, tačiaus nesuspė­
jo išsigelbėti, nes laivas liepsnojo ugnyje ir tuoj kilo 
ekspliozija. Kurie išliko nesužeisti, 
plaukti prie kranto, gi apie 80 ypatų

ca, 
na

TROCKIS IŠLAIKĖ 
ZAMENĄ.

EG-

Senieji Caro Aficieriai Eg­
zamenavo Jį.

Airijos “Nepriklauso­
mybė” Maudoma 

Kraujuose
Anglijos Armija Uži$a šalį

dar įstengė pri- 
žuvo.

Streiklaužiais.

Farringtonas Stoja Už Kan- 
saso Angliakasius. ,

’ Springfield, Ill,, birž. 5.— 
Aleksander, Howat, prezi­
dentas Kansas angliakasių 
unijos 14 distrikto, kuris da­
bar randasi kalėjime už pa­
skelbimą streiko prieš “in­
dustrinį teismą’^ 4 reikalau­
ja priimti išmestąjį distrik- 
tą į uniją. Howatas reika­
lauja pilnų teisių tiems an­
gliakasiams ir kad būtų pa­
skelbti nauji distrikto virši­
ninkų rinkimai, duodant pil­
ną teisę ir pačiam išstatyti 
savo kandidatūrą.

Illinois valstijos angliaka­
sių unijos prezidentas Fr. 
Farrington, pasiuntė laišką 
generaŪam unijos raštinin-,linkėję Seattle, Washington, 
kui Green, reikalaujant pri-jUghetas iki šiol buvo Bach- 
imti išmestąjį Kansąso ang- metjevo finansinių reikalų 
liakasių distriktą. Laiške pagalbininku. .

Maskvą; birž. 5. — Karo 
komisaras Leonas Trockis 

Hushes pripažino io"etonIbuv0 egzamennOjamas kari- 
jffaliotinį Sergej Ughetą iš n,° m,0'<sl°, į
New Yorko. įgabotims tvar 

•leys Rusi jos caristų esančias j 
nuosavybes ir risus kitus 
reikalus. Gi caristų reikalai 
žinomi, tai pripažinimas pa- 

' našių “įgaįjotinių” ’ reiškia 
tolimesni rėmimą kontr-re^ 
voliucionierių ir nesiskaity­
mą su Sovietų valdžia ir jos 
igalioUniai®. B achmetievaš. 
pasitrauksias nuo “ambasa- 
dorystės” birž. 30dr tuoj va­
žiuosiąs Europon.
Daug Pinigų Išleista Kontr- 

r evoliucijai.
Valstybės departmentas 

paskelbė, kad visi Bachmetri 
jevo vedami reikalai užbaig­
ti.. Užsakymai, skolos ii’ iš­
mokėjimai, kurie siekę iki 
$102,000,000 buvę atsilygin­
ti ar šiaip panaikinti: “Am­
basadorius” dar buvęs sko­
lingas $590,967.20, kuriuos 
siuntęs Turkijoj esantiems 
kontr-revoliucionieriams. ši 
suma b ū s L an t i 
sumokėta iš Rusijos^ nuosa­
vybių įplaukų, kurių vertė 
esanti 56 milionai dolerių.

Sergej E. Ughet, buvęs 
caro pinigyno ministeris ir 
finansų; atstovas Londone, 
pareiškė, kad nuosavybė su­
sideda iš Rusijos ambasados 
namo Washingtone, įvairių 
prekių vertės $6,000,000, su­
pirktų Lvovo valdžios ir 
gelžkelių nuosavybės apie-

I visus klausimus tinkamai 
atsakinėjo. Egzamenavo jį 

'senosios caro armijos aficie- 
riai iš karinės akademijos 
ir gene ralio štabo.

Visi stebisi iš kur Troc­
kini radosi laiko studijuoti 
karinį mokslą akademijoje. 
Be tpy pastebima, kad jo 
balsas ant tiek išsivystė, 
kad net paskutiniosios eilės 
kariuomenės girdi jo kalbą, 
kuomet jis peržiūrinėdamas 
sako prakalbas.

Perskaitęs Keletą Sakinių iš 
Biblijos, Persipjovė Sau 

Gerklę.

Brooklyn, N. Y,, birž. 5.— 
Otto Benzer, 20 m. jaunikai­
tis, perskaitęs keletą saki­
ųjų iš biblijos nuėjo į maūdy. 
muisi kambarį ir britva per­
sipjovė sau gerklę*

Nei motina, nei sesuo ne­
žino priežasties saužudys- 
tės.

BUS TEISIAMA 6 KOMU­
NISTAI

Visi Jie Piliečiai ir Neatsi­
sako Nuo Principų.

Londonas, birž. 5. — Ai­
rija dabar išrodo karo lau­
kas, kaip kad 1914—1915 
m. Anglija pasiuntė ganėti­
nai’ spėkų, kad sukriušinti 
republikonų spėkas ir per 
Belfastą, Strabane-Lifford, 
Enniskillin ir Londonberry 
frontu, artileriją, pėstinin­
kų pulkai ir kariniai orlai­
viai traukia į koncentraci­
jos jnūšio frontą. Kariuome­
nė apsišarvavusi vįsais rei­
kalingais karo pabūklais ir 
jau įstengė užgriebti kele­
tą kaimų ir įvesti militari- 
nę šalies kontrolę. Smarkes­
nis mūšis ištiko prie Petti- 
go kaimo, netoli rubežiaus 
nuo Lough E me. Anglų ar­
tilerija atidarė smarkią ug­
nį ir republikonų spėkos 
buvo nuveiktos. Sinn Fein 
armijos komandierius ir ke­
liolika jb1 kareivių paimta 

i nelaisvėn.
į Dubline atsibuvo “Liuosos 
Valstybės” valdžios ir sinn- 
feinerių atstovų konferen? 
ei j a; kurioj susitarta gamin­
ti naują šalies konstituciją 
ir rengtis prie šalies rinki­
mų. Tačiaus nauja konstitu­
cija įeis galėn tik po Ang­
lijos atstovų užgyrimo Lon­
dono posėdyje. Reiš­
kia Airijos “neprigulmybė” 
priklauso nuo Anglijos ar- 
mijos ir nuo jos įstatymų i 
užgyrimo.

I ' I. ’ L <

Oakland, Cal.., birž. 5. — 
Pereitą vasario mėn. tapo 
išnaujo areštuoti 6 komu­
nistai Darbo Partijos na-

VOKIETIJOS ŽMONIŲ 
TEATRAS.

Dusseldorfas. —• Po visą 
šalį išsiplėtojo taip vadina­
mi žmonių teatrai, kuriuosJilovciA x izAjvo ilex j ZiIIJUIllŲ. LCdLI <xl9 ixLlI ILIUo

riai, kurie apie trys metai ■ organizuoja amatų unijų 
atgal buvo delegatais į val-| apšvietus lyga. Prie palai?

Atidarė Tekstilinius Fabrikus su
Manchester, N. H. — šį rytą atsidarė 6 tekstilinjąy 

^abriką'i"Šti“pagolbS' ^trėTklaužių}' Prie faWf!?n' įvyko: 
didelės; demonstracijos ir iš 25,000. streikierių, vos kele­
tas gi’įžo dirbti. Du streikieriąi areštuoti už “kėlimą 
riaušių”. Gubernatorius Brown prižadėjo duo'ti kompa- t 
nijoms apsaugą.

Išsprogdino Traukinį. 25 Kareiviai žuvo.
Mexico City. — Pereitą subatą, tarpe Tomėllin ir 

Santa Catarina, Tioxcala valstijoje,' tapo išsprogdytas 
traukinys ir 25 valdžios kareiviai žuvo*;

Francijoj Mirimų 13% Daugiau Už Gimimus.
Paryžius. — Pagal vėliausiu statistikų. per pirmus 

trys mėnesius šių metų, Francijoje mirė' 13 nuošimčių 
daugiau, negu gimė.

kymo tų teatrų prisideda ir 
darbininkų unijos.

Žmonių teatrai perstato 
geriausius veikalus, tarpe 
kurių matosi ir Strindber­
go, Shakespearo ir Ibseno. 
Įžanga esanti prieinama ir 
lankyti juos galima tik sykį 
į mėnesį,; nes darbininkai 
esą padalyti į keturias ka­
tegorijas ir tankiai skirtin­
gi vėikdlai nelo’šiami. Teat­
rai esą įrengti pagal vėliau­
sios mados su visais parąn- 
kumąis, ypatingai del revo­
liucinių veikalų.’

Salonikoj ir Makedonijoj* 
šiuos žygius valdžia teisina 
karo padėtimi tarp Mažoį, 
sios Azijos ir Turkijos;

Patinka Paveikslai Apie Ge- 
I nuos Konferenciją.

Grekijos Valdžia Persekio­
ja Darbininkus.

Berlynas.—Vokietijos gy­
ventojams labai patinka-pa- 
veisklai iš Genuos konfe- 1 
rencijos. Daugiausiai ovaci- ' 
jų sukeliama, kuomet rodo 1 
Rusijos t delegaciją, pas- į 
kui eina Uoyd George. Gi 1 
Francijoš delegatus kuo­
met parodo, tai visi švilpia, 
šnypščia iš pagiežos.

REFORMOS JAPONIJOS 
DAILĖS AKADEMIJOJ.

Londonas.—Pastaruoju lai­
ku Grekijoje turėjo atsibū­
ti konvencija Generates 
Darbo Federacijos. Dabar' jos dailės akademijos stu- 
“Labor Herald” gavo žinią, dentai buvo mokinami at- 
kad valdžia uždraudė laiky- skiram kambaryje nuo mer- v J 
ti suvažiavimą. Darbininkai j’ginų-studenčių. Dabar tapo 
fcaiiYiinRB wo I JVCStclS TIHUJUS potvarky-

mas, sulyg kurio vaikinai ir .
merginos bus mokinami g4
pervien. Studentams, kaip 
ir augštesniąjai klasei gy- JI 
ventojųi, tas patinka. .

taipgi yra priversti parody­
ti kortas, kurios nurodo 
prie kokios politinės parti­
jos ir prie kokių unijų jie 
priklauso. Daugiausiai dar­
bininkai yra persekiojami

Tokio. — Ligi šiol Japoni-
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Visagalingasai Amerikos doleris skina sau kelią vi­
sur, dėdamas savo skaudžią leteną ant ištisų šalių gy­
venimo., Mes nekalbėsime jau apie Haiti, Santo Do­
mingo, Filipinus ir Kubą — visiems žinomus f aktus. Čia 
jau, po ranka, mes turime pluoštą naujų faktų.

Londono “Nation* praneša, kad Morgano firma, 
veikdama išvien su Anglijos banku, veda derybas su 
Austrija apie paskolą iš 25 milionų dolerių. Mat, Mor-Į 
gano firma žino, kad Austrija dabar eina ant licitacijos. 
Ir jai rūpi, kad Amerikos kapitalas nepasiliktų uodegoje.

Beveik visi Austrijos bankai (Laenderbank, An- 
globank; Union bank, Weiner Bankvereine) priguli jau. 
francūzams ir anglams. Prancūzai ir anglai superka 
stambiausius dvarus. Suteikdamas paskolą Austrijai, 
Amerikos kapitalas žada virsti kontrolierium ekonomi­
nio, ir finansinio šalies 'gyvenimo.

Jugoslavija (Serbija) taip pat -gauna paskolą iš, 
Amerikos kapitalistų. Kaipo užstatą už paskolą Jugo­
slavija atiduoda Amerikos kapitalui didžiausius miškų 
plotus. Garlaivystė Dunojaus upėj taip pat pereina Ame­
rikos kontrolėm Amerikos kapitalistams labai pelninga 
krauti savo kapitalą Jugoslavijos pramonėn, kadangi ten 
darbininkai be galo pigus, dirba, galima sakyt, “tiktaiĮ 
už pilvą”. Amerikos doleris, įdėtas Serbijos bizniu, 
neša, nepalyginamai 'didesnį procentą, negu namie. Jisai 
pelno, galima sakyti, trigubai: ant žemo pinigų kurso, 
ant daug pigesnes darbininko spėkos; be to, jisai įsi- 
gija naujų rinkų.

Amerikos kapitalas skin asi sau kelią net Italijon. 
Charles Grasty,korespundentas N. Y. “Times’o” Lon- 

| done praneša, jog tūla Amerikos firma “įvestino” $50,- 
000 šiaurinėj Italijoj. Ji mano kontroliuot elektrikos 

; energijos pristatymą pramoningiausioj Italijos dalyje.
Peru respublikoje (pietų Amerikoje) New Yorko. 

kapitalistai gavo koncesijų turtingiausiose žibalo vietose 
? (apie 25 milionai' akrų žemės). Neilgai reikės laukti, 

kol Peru respublika visiškai pateks Amerikos bankinin- 
kų kišeniun.

Filipinuose irgi, kaip pasirodo, esama labai turtin­
gų žibalo versmių. Filipiniečiai saugojo tą turtą del 
savęs, bet kurgi jie apsigins nuo Amerikos grobikų? 
Filipinų legislatūra išleido įstatymą, sulyg kuriuo ame- 
rikįečiams suteikiama lygios teises naftos versmių eks­
ploatacijoj. Calfornijos Standard Oil kompanija jau ga- 

|Vo len labai stambių koncesijų.
;,Net tolimojoj Chinijoj Amerikos kapitalistai įgau­

na papėdės savo grobikiškiems apetitams. 'Gardner 
į Harding, koresporidehtas Londono “Daily Telegraph” 

rašo> jog pietų Ohinijoj smarkiai kyla pramonė. Did- 
miestis Šanghai virto savo rųšies Manchcsteriu, audiny- 

L^Up®®ntrų4 Amerikos kapitalistai korittoliuoja žymią 
dalį- audinyčių. Tūlos audinyčios duoda 25% pehlo. Ir 

į tai visai nenuostabu, nes vidutiniškai chiniėtiš darttinin- 
ka^;:gauna į dieną nuo 30 iki 50 triitų. 'Turėdami tirkį 
milžiniškai didelį rinką, kaip Chinija ir mokėdami dar- 

l^tihinkams tokias menkas algas, Amerikos kapitalistai i 
maudosi savo lobiuose, kaip inkstai tulikuose. z

I Dabar pereisime prie Afrikos. Visa Afrika jau se­
niai1 išdalinta tarpe Anglijos, Francijos, Portugalijos, 
Ispanijos ir Belgijos. Milžiniškas juodasis kontihentas, 
SU neįkainūbjama gausybe žaliadaikčių, virto rojttftr 

‘.tarptautinių plėšikų. Po karo, Vokietija turėjo išsi­
kraustyti iš Afrikos, -gi jos kolonijas pasidalino francū- 

‘ zai^su anglais. Amerikos milionieriams nieko nekliuvo? 
■■ Afrikoje. Bet jiertenusiminė ir pradėjo jieškoties sau 
* ^fr$mos punkto. Pagaliaus, vakarų Afrikos pajūryj 
jie įžiūrėjo mažą laisvų negrų respubliką — Liberiją.

"Liberiją spaudė iš visų pusių'franCūzai ir anglai. Jie, 
atėmė jai pusę jesr žemių. Liberija, matydama, kad ją) 
rengiasi praryt Europos godišiai, šaukėsi Amerikos pa­
gelbės. Pirmutinė Amerikos paskola ‘Liberijai tapo su- 
teikta 1909 m. Nuo to laiko Amerikos kapitalistai, virto 

; Liberijos globėjais. KžiFo metu Amerika įtraukė-Uberi- 
ją į ‘^uosUoibjų Urnliją.” Žinomą, Liberija nekariavo,- 
bet karo pretekstu pasinaudodami, Amerikos imperia­
listai iškraustė iš Liberijos risus\savo konkurentus vo- 
kiečius. Morganas ir 'įriti bankieriai paskolino Liberi- 
jai Visą milioną. . '

^Šiuemi laiku Liberija nori užtraukti Amerikoj 
kių jįnilibriji ririterių paskalą, kurių vienas milionas turi 
grįžti Morganui." Prieš kelias dienas iš Washington

Buržuazija turi stambią 
spaudą, gauna iš jos didelį 
pelną ir jai, rodosi, nėra rei­
kalo Jsavo 
šioti visur, 
darbininkų, 
naudotojas 
didlapiai gina jų reikalus, 
vienok jie tuorrii nėūžstga- 
nėdina, bet stengiasi savo 
įstaigose turėti laikija^tį.; 
-Ir tas jiems atneša didelę 
naudą. Kodėl mes sakome 
jiems atneša naudą? Todėl, 
kad1 tokis šlamštas greičiau 
sumaišo darbininkui protąr 
negu gatvinis didlapis.

Pradėkime nuo editorial©.? 
Redaktorius surankioja žy­
mesnių žmonių išsitarimus,< 
pavyzdžiui, parašo, kad Edi­
sonas sako tą ir tą, koks 
nors garsus profesorius -sa­
ko taip it taip. Toliaus de­
da kapitalistų išsireiškimus' 
su savais priedais, kaip tai: 
jeigu yra noras, tad atsiras-- 
ir proga. Ir -Čia pat duoda 
pavyzdžių, kad ’toks ir toks* 
savo laiku buvo pasiuntiniui 
patarnautoju kokioje nors’ 
įstaigoje, o ;dabar jau pa­
tapęs ‘tos ar datos įstaigos 
viršininku ar jo pagėlbinin- 
ku. Vadinasi, “visiems yra 
progų”, tik reikia -norų. Ne- 
sušipratę darbininkai, skai­
tydami tolaus raštus, pra-i 
deda svajoti, kad \iž keletą 
metų ir. jie galės tokiris 
tapti, kad ir jie pakils į 
“žmones”. Gi tokia spauda 
■per metų įmetus*, sterigiasi 
tokiu penu maitinti darbi­
ninkus, kad jie negalėtų su­
prasti savo klesos reikalų ir 
burtų savo darbdaviams išti­
kimais.

Toiks laikraštis veda kovą 
ir su unijomis. Iš kokio 
nors buvusio streiko paima 
statistiką it pradeda dėstyt, 
kad tiek ir tiek laiko darbi­
ninkai Streikavo, po tiek ir 
tiek į dieną neuždirbo ir to­
kiu būdu Viso labo tiek ir 
tiek turėjo nuostolių. Čia , 
pradedama apgailestauti 
darbininkų nuostolių, jų 
skriaudų ir 1.1. O sykiu vi­
są kaltę suverčia arit Unijų, 
perstato jas juodžiausiomis ; 
spalvomis. :

Viso to pasekmės ve ko­
kios: kada .unijų organiza­
toriai pradeda darbininkus .? 
kviesti prie vienybės, rašy­
tis į uniją, tai gauni griežtą? j 
atsakymą. Štai laikraštyje i 
‘^Factory News” No. 3 pdsa- : 
kyta: “Rome Wefl Co. dar- i 
biniųkai Streikavo apie pusę’

metų ir turėjo apie šešis 
šimtus dolerių nuostolių. 
Todėl jūs, kviesdami mūs 
prie unijos, velijate mums 
blogo ir esate mūsų neprie-. 
teliais”. ' čia tau trumpas

’ atsakymas. ,
Darbdaviai, matydami to- 

.. Idas pasekmes, ve ką daro.- 
1 Sekantį panedėlį darbinin­

kai ateina dirbtuvėn ir ran- 
’ da pakabintą lapelį, kuria- 
' mė ve kas pasakoma: ‘<š 
priežasties brangumo darbo 

,' ir negalėjimo rasti mūsų 
’ dirbiniams rinkų, dirbtuvės 

komitetas su valdyba nuta-: 
re darbininkams numušti al­
gas ant 10 nuošimčių.

Darbininkai pradeda pik- 
, tintis tokia darbdavių “ma- 

lonybe”, vienok juos gązdi- 
na tie šeši šimtai, kurių ne­
teko streikuodami darbinin­
kai paminėtos kompanijos 
■ir todėl neditsta nei organi­
zuotis, nei štreikubti. ■

Tokie laikraščiai visuo­
met būna užpildyti darbda­
vių “nelaimėmis” ir darbi-; 
ninku “pasisekimais”.

Na, o kokias žinias talpi-' 
na?- Pirmiaūšiai, kaip jų 
^bolių” mėtytojui gerai Se­
kasi, paskui, kfiJip jų įsteig­
tai savitarpinės pdšelpos 
-draugijai sekasi, nes tUrii 
-1800 narių. Mat, prie jos 
darlnninkuš verčia prigūleti. \ 
Kad surengtame baliuje bu1-1 

i vo datig žmonių !ir 'liko daug 
pėlno.

Toliaus seka koresponden­
cijos. Kiekvienas dirbtuvės; L 
skyrius turi savo korespon­
dentus. Jie rašo dienos nuo­
takius, įvykusius laike dar­
bo, kuris daugiau darbo pa­
darė, kuris surado mergi­
nos pamestus miltelius vei-n 
dui tepti ir-tt, ^Sekančią sa­
vaitę, žiūrėk, "jau ir paveik­
slai telpa “pasižymėjusių” 
darbininkų. Darbininkas, 
gavęs tokį laikraštį, juomi 
užsiinteresuoja, o tas jį su­
laiko nuo protavimo, jis 
stengiasi irgi kuo nors “pa^ 
sižymėti”, iškilti į “žmones” 
ir tapti “laimingu”.

Ką susipratę darbininkai 
turi daryti? Atsakymas 
trumpas: remti savo darbi-, 
ninkišką spaudą, platinti ją 
visur, kur tik galima ir kaip 
galima. Mes turime savo 
spaudą—“Laisvę” dienraštį, 
“Vilnį” ir “Moterų Balsą”, 
todėl šitą spaudą ir privalo­
me remti ir platinti visais 
galimais būdais. Ypač svar­
bią rolę lošia lietuvių darbi­
ninkų judėjime dienraštis, 
todėl stengkimės jį daugiau 
temti ir plačiau tarpe darbi­
ninkų paskleisti.

R. -H—es.

Pagerbkime Nužudytus 
Lietuvos Darbininkus

buvo pranešimas, kad sepatas sutinkąs duoti Liberijai 
paskolą. Bet sąlygos kokios? O gi Amerika paskiria 
Liberijai finansų komisionierių, kuris kontroliuos ne tik 
šalies finansus, bet met jospolicij ą. Išviso Liberija galės 
išleisti per metus 560:000 dolerių, gi penktoji tos su­
mos dalis eis užlaikymui štabo Amerikos j kontrolierių.. 
Žinoma, Amerika • rūpinsis taip šeimininkauti, kad Li­
berija niekad -neišlys -iš skolų— vadinasi "ji Virs tikra 
Amerikos kolonija. .

Atsitikime susikirtimo su Anglija Amerika turės 
savebazą if Afrikoje.

Tai matot, kaip plačiai ^užsimojo veikti Amerikos 
imperialistai; 'Jų pilna jau visam pasaulyj, o šiame 
straipsnyj surinkti faktai yra toli gražu nepilni.^Juos 
sužvejojau kasdieninėj-spaudoj tik dviejų savaičių bėgiu.

-Doleris, -jausdamas savo galią, spraudžiasi į visus 
nepasviečius; Paskui-jį eina vėliava. Tai jau, taip yra 
visame imperialistiniame pasaulyje. Gi perspektyvoje, 
ateityje, vaizduojasi naujų karų šmėkla...

. ? 1 x Dėdelė.

Lietuvos budelių valdžia 
nužudžiusi yra apie 300 Lie­
tuvos darbininkų, kareivių 
ir mažažemių. Dar ir da­
bar nesiliauja žudžius ir sa-; 
vo katorgose Wi kalėjimuo­
se ligomis ir badu ne vieną, 
uš darbininkų klasės narių 
skaičiaus braukus.

Čentr. Lietuvos 'Raudona­
sai Kryžius baltojo teroro? 
kankiniams gelbėti ir Lietu­
sių Proletarų Rašytojų , ir 
/■Poetų Sąjunga Sovietų Ru-' 
-sijoj nutarę yra šiuos bur-l 
žuazinės valdžios nukankin-l 
•tus darbininkus pagerbti, 
išleidžiant jų fotografijų, 1, 
paveikslų albumą, čia Ipafr 
bus dedama šių kankinių bio 
grata jos, jų nuopelnai prieš 
darbinifikų klasę ir pšlsauM-! 
nę revoliuciją. Apart foto- 
įgrafijų, bus dedama prole-, 
tarų dailininkų piešti pa­
veikslai, žudymo atvaizdai 
ir scenos, kapų fotografijos 
ir t;t.

Darbąs jau pradėta. Kan­
kinių darbininkų albumas 
spausdinamas bus Ameri­
koje. Todėl šį daYbą atlikti, 
—albumą išleisti, pavedame’ 
Lietuvos Draugų AtštdVybeif 
Amerikoje,. kuri- drauge Su ' 
Amerikos draugais prolėta-, 
rų dailininkais šį darbą it'; - 
užbaigs. .

Bet kreipiame draugų 
amerikiečių, visos Amerikos 
lietuvių darbininkų ir kitą 
tautų darbinin’ki.j-emgran^ 
tų iš Lietuvos domę, kad jie 
patys ateitų pagelbon, kad 
šį albumą išleidus ir kad jis r 
*būt pilnesnis. -Čia, Lietu-}, 
voj, baltamajam terorui šė- 
lant, sunku -net, dažnai, nu­
žudytų draugų fotografijas^ 
ir medegą biografijai-gantifį į 
prie jų namiškių ir giminių ; 
prieiti. Todėl, Amerikos, 
draugai, kurie nužudytų, 
draugų Lietuvoje fotografi­
jas turėtų,- tegu jas tuojaus . 
pasiunčia -Lietuvos ’brangų 
Atstovybės Amerikoje adre­
su. Reik siųsti ir nužudy­
tų draugų -laiškus, o taip pat ,• 
jų biografiją.

Tuo būdu, 'bendromis jė­
gomis, pasiseks surinkti 
bent didžiumą nužudytų 
draugų fotografijų ir bio- < 
grafijų.

Jei bus surinkta ir dlbu- 
man įdėta kad ir dalis nužu­
dytųjų, tai ir tai jau bus di­
delis darbas atlikta,—darbi­
ninkų klasės kankiniai pa­
gerbta. Tasai albumas— 
Raudonoji Knyga bus did- 
džiausiu ir ryškiausiu ap- ‘ 
kaltinimu Lietuvos “demo- 
kratingai” Valdžiai. ■

Visas to albumo pelnas eis ' 
kankinių—aukų šeimynų ir. - 
jų našlaičių šelpimui ir ka- j 
linių—darbininkų pagelbai.

Jau dabar visos Ameri­
kos lietuvių ir šiaip emi­
grantų—darbininkų iš Lie­
tuvos organizacijos ir pavie­
ni asmens-gali tą albumą už-; 
sisakyti. Rankpinigių reik, 
-įnešti 1 dol., pasiunčiant jį1 
Lietuvos Draugų Atstovy- 
Jbės adresu. Išėjus -albumui -i 
—jo kaina bus daug bran- i 
gesnė. Rankpinigius įmo- i 
kėjusieji gaus žymiai pi- i 
giau. ■- ■ - ’1

Prie šio darbo atlikimo 
kviečiame prisidėti visus 
Amerikos lietuvius darbi­
ninkus ir šiaip emigrantus 
—darbininkus iš "Lietuvos/ 
Gyvenimam įvykdyti šitą 
darbą pavedame Lietuvos l 
'Brangų Atstovybei Ameri­
koje.
Centr. Lietuvos Raudonasai 
Kryžius baltojo teroro kan­
kiniams gelbėti.
Lietuvių 'Proltetarų Rašyto­

jų ir Poetų Sąjunga So­
vietų Rusijoj.

’Kaunas—Maskva.
'Gegužės mėn. 1922 m.

Jau ir Savi Kapitalistai 
“Geresni”

J. Ramsay Macdonald, 
' Anglijos darbininkų vadas, 
’i kuriam geriaūs tiktų dariai^ 

ninku klaidintojaus titulas,- 
kalbėdamas apie Genuos 
konferenciją (New York 
“Gaili,” 6-2-22’) sako':

“Belgijos opinija labiau 
maišyta nėgti mūsų. Belgi-’ 
ja yra pilna nevien karty­
bių atSmiinimų, daug didės-* 
:nių ir natufali^kesnių negu 
mūsų, bet jai ir atsteigimas 
rbisltia ne tą patį, ką mums. 
Del to Belgija Genuoje nesi-; 

1 laikė ’su mumis. Taipgi Bel­
gijos . kapitalistai tolygus, 
Franci jos kapitalistams, o 
nė mūsiškiams. Belgijos 
kapitalistas visuomet turi 
nelabą reputaciją, kur tik 
jis išnaudoja kitų 
žmones.”

Jei 'taip kalbėtų 
George,1' 'tai nebūtų 
štdbėtino. Bet kada 
žmogus, turintis pretenzijų 
vadintis darbininkų vadu, 
tai jau daugiau negu pikta.

Tiesa, kad Belgijos kapi­
talistai turi labai blogą re­
putaciją tarpe išnaudojamų 
kolonijų žmonių; taipgi jie 
’W’i;blogą'reputaciją ir tar-> 
pe išnaudojamų pačioj Bel­
gijoj. Bet kam’užtylėti apie 
Anglijos kapitalistus? Ar 
Anglijos kapitalistai turi ge­
resnę reputaciją pas paverg­
tus indusus, egyptiečius ir 
kitų .pavergtų Britanijos 
kolonijų išnaudojamus? Ar 
-Anglijos kapitalistai ne­
smaugia pavergtųjųkoloni- 

■jų žmonių?Galų gale, ar An­
glijos kapitalistai nesmau- 
•gia pačioj Anglijoj išnaudo- 
jamųjų? Tik tokie darbi­
ninkų klaidintojai kaip p., 
Macdonald gali bandyt tatai 
'užginčyt. Visų šalių kapita­
listai išnaudoja darbininkus 
kiek galėdami ir persekioja 
darbininkų judėjimą. Jei/ 
vienoj ar kitoj šalyje jie 
“nuolaidesni”, tai tik dėlto,, 
kad darbininkų judėjimas 
ten tvirtesnis; dėlto, kad 
jie bijo vartoti tokias rep-. 
resijos įmones, kokias var-, 
toja toj šalyje, kur darbi- 
ftinkų -judėjimas toli atsili­
kęs.

PirnraPrapaganda, 
Paskui Spėka

Plieno išdirbystės ir mai­
nų viešpačiai dirba abiemis 
rankomis palaikymui savo 
dąrbininkų dabartinėj ver-ž 
gijoj. Pittsburghe ii’ apie- 
linkėj tų industrijų darbi-

ninkai dirba labai sunkiose 
sąlygose. Verčiami nepan^ 
šamos gyvenimo naštos,dar- 
bininkai nors lėtai, bet budi­
nąs ir j-ieško išeigos. Išnau­
dotojams dėlto prisieina 
daug rūpintis palaikymui tų 
darbininkų nuolankume. /

Drawn Steel Co. prezi­
dentas Wycoff savo išleista­
me lapely j mulkina darbi­
ninkus, mokindamas kaip 
apsieiti su bosais. Lapelyje 
sakoma:

■ “Geriausias būdas—vie­
natinis užtikrintas būdas— 
Įtikti ‘aųgštesniems?, tai pa­
daryti daug darbo ir tęsti 
tai toliau. Jie' nenori sald- 
liežuviavimo. Jie nori re­
zultatų. Jie nori darbo, o 
ne žodžių. Žinoma, jie prii­
ma mandagumą; nemanda­
gumas jiems nepatinka taip, 
kaip tatai nepatinka jums. 
Bet vietoj bandymo pa­
braukti koją, geriaus imki­
tės už darbo ir traukite sun­
kiausią vežimą, jūs žinote 
kaip.”

Trumpai sritraukus šį 
“pamokinimą” galima iš­
reikšti keliais žodžiais: Ma­
žai 'kaflb^kite, o daug dirb­
kite, tai būsite bosams geri.

Be abejonės, būtų sunku 
rasti taip naivų, taip tamsų 
darbininką, kuris tikėtų, kad 

r šiame plieno viešpaties pa- 
tarime yra Ižas naudingi 

f'darbininl<ui. Tai yra 
daug Sopias mulkinimss. 
Bet jie turi laikraščius, sa-- 

Į kyklas ir kitas įstaigas klai- ’ 
dinimui darbininkų.

Kuomet propaganda ne­
galima padaryti darbinim^ 
•kų nuolankiais, tai vartoja?. 
ma policija, milicija, kazo­
kai, teismai ir lt.t. Anglies 
ir plieno kompanijos kai ku­
riose vietose valdo mieste­
lius. Jų žodis yra įstaty­
mas.
prieš įstatymus. Ypatingai 
jos tai parodo., kada darbi­
ninkai nepaklausę muU&fib 
mo išeina kovon prieš išnau­
dojimą, apšaūltia streiką. 
Dabartiniu laiku plieno iš- 
dirbystės karalystėje Pitts- 

. burgho apielinkėje, tatai ne- 
naujiena. Kurie tam netiki, 
gauna persitikrinti, jei nori. 
'Neseniai vienas Civil Liber­
ties Union .advokatas nuvy-' 
ko į miestą Vintondale, Pa. 
persitikrinti, argi kompani­
jos žodis yra įstatymas. Jis 
greit persitikrino. Apie tai 
jis pats kalba:

“Aš radau Vintondalę ap­
ginkluota kempe. Jis jau ne­
atrodo Amerikos miestu, 
^.nglies ir geležies kompani­
jų policija, gerai apginkluo­
ta, jodinėja, ‘ veikia pagal 
kompanijų įsakymą, niekaip 
neleidžia stovėti ant gatvių 
ir grūmoja kiekvieną atke­
liavusį areštu, ir fizikine 
bausme.”

Darbininkai irgi turi or­
ganizuotis ir bendrai veikti 
prieš išnaudojimą ir-neiti 
galutino pasiliuosavimo iš 
pavergimo.

Uiūjistas. .

ŠELPKITE RUSI
JOS BADAU­

JA N.ČIUS
tMONES.

| AiUo Chorp Į 

'Gegužes ,28 d. I 
Jhoro koncertas 
iinėj. Reikia 
ei progresyvius 
etuvius už tokį! 
įnią.
Koncertas sus 

rnzikos gabale! 
togramas buvo I 
pairus, žavėjau 
ii dainos taip š 
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ūvo įspūdinga d 
iii artistišką loši 
m sykiu teko m 
iai atlosiant drJ 

tęvas ir jo d 
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e, apart rėvolind 
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Nedėlioję, 28 č 
libuvo prakalbos, 
fteikieriai. Kad I 
tvo gauti kalbė 
Sesto,"tai kalbė. 
L K. Bolys; Į 1 
usirinko gana I 
& parodo, kad J 
'inasi savo rcikal 
ja kalbėtojas a] 
į pirmesnių pr; 
to'os vadai bu\ 
Birią pasekmės I 
lei pragaištingoj 
įdėjimui. Tolia 
lininkus šaukti : 
inkinms ir, pa 
fiikalus, atšaukti 
šučius kasyklos< 
irie tam tikriį d 
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Bobo įąlbą buvo 
Sūrint, kad jis ; 
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Birželio 18 ,d. 

is ALDLD. 39 
tuopų išvažiavin 
įkaitę.

(Gana daug lai 
hvusio ALDLD 
■io susivažiayimi 
iiam laikui dar 1 
lūjo susi važia vin 
^ad juos užtvirl 
iel kokios priežas 
ta tasai darbas.

į MANCHESTER, 
killer: Miss. Rubai 
11.25, M. Perchot 
11, S. Mogzipian 5 
(1, B. Stontnas ? 
50c„ A. Miller fl, 
į Hartey $1, W. 
“reman 25c., J. “
Petronis $3.50, 1
fee $26.

GLENLYON, P. 
bwsky: M. Padegu 
U, P. Sappalius 5 
11, J. Hamogrocki 
M 50<^<S. Dalinsi 
Sc., N. Geutul *1:
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ikiose 
parje- 
s,dar- 
budi- 
šnaū- 
sieina 
raitą 
e.

KORESPONDENCIJOS

WORCESTER, MASS.

Aido Chorp Koncertas.

irezi- 
sista- 
Įarbi- 
kaip 

•elyje

(Gėgužės ,28 d. atsibuvo Aido 
!horo koncertas A. O, H. sve­
tinėj. Reikia pagirti aidiečius 

Worcesterio 
paren-

vien iš 
dainų.

-vie- 
las— 
i pa­
tęsti 
said- 
i re- 
)O, o 
prii- 
nda- 
taip, 
tinis.

pa- 
mki- 
sun- 
note

ei progresyvius 
Bietuvius už tokį puikų 
Simą.
H Koncertas susidėjo 
■rizikos gabalėlių ir
■Programas buvo gana ilgas ir 
■vairus, žavėjančios daininin- 
Bii dainos taip sujudino publi- 
Ks ūpą, kad beveik kiekvienas 
Minininkas buvo iššauktas ap- 
fcismentais dainuoti daugiau, 
Begu programoj buvo pažymė-

į Dainavo vienas rusas geras 
jainininkas, W. P. Adrijewski 
I Bostono, Mass. J. Butėnas 
Rainavo puikiai angliškai ir ru- 
pai. Buvo ir žuronas iš 
Bevelando, Jis nebuvo pažy­
stas ant programo. Turi ge­
to balsą ir gerai dainavo.
Publikos buvo pusėtinai daug, 

Įežiūiint, kad tą pačią dieną 
liubiečiai turėjo parengę sve­
tinės atidarymą.

ši 
is- 

Ma- 
lirb- 
jeri. 
nku 
mst] 
kad

patys ren- 
veikalėlį 

Man tik 
norėjosi

pa­
ilgo 
per- 
nas.
sa-

;lai-

| Gegužes 4—6 tie 
tėjai statė scenoj 
[Praeities šešėlis”, 
įvykus j šį miestą 
■žiūrėti, kaip čia progi’esyvių
iet. veikimas atrodo. Ištikro 
tavo įspūdinga žiūrėti į lietu­
mi artistišką lošimą. Man pir­
ki sj’kiii teko matyti taip pui- 
pai atlosiant dramą. Ypatin­
gi levas ir jo dukterys pagir­
dai lošė, šiaip visi gerai lo- 
k apart revoliucionieriaus, ku­
ns, matomai, nemokėjo 
hmputes rolės, šiaip 
H)ai puikus vakaras.

D. G. J.

ir 
buvo

ne­ SCRANTON,-PA.

ini- Streikieriu Prakalbos.
)ja- 
izo- 
lies 
ku- 
ste- 
•ty- 
tas 
gai 
•bi- 
ni-

at-

au­
ka, 
iš­
tiš? 
ie- 
ld,
►n
BV-

•v-
5a.

lis
tai

I Nedėlioję, 28 d. gegužes, 
Jibuvo pnikalbos, kurias rengė 
■reikicriai. Kadangi negalima 
Buvo gauti kalbėto j aus iš kito 
■liesto, tai kalbėjo vięįinis, d. 
It K. Bolys. Į šias prakalbas 
fcsirinko gana daug žmonių, 
tas parodo, kad streikieriai rū- 
linasi savo reikalais. Pirmiau- 
■ia kalbėtojas apibrėžė istori- 
R pirmesnių prakalbų, kurias 
unijos vadai buvo surengę ir 
tui’ių pasekmės buvo prastos 
lei pragaištingos darbininkų 
judėjimui. Toliaus kvietė dar- 
|ininkus šaukti masinius susi- 
jinkimus ir, pasvarsčius savo 
hikalus, atšaukti dabar tebė­
gančius kasyklose darbininkus, 
trio tam tikrų darbų, kuriems 
linija leidžia liuosai dirbti. Drg. 
polio kalba buvo gana gera, ne- 
Įiūrint, kad jis yra tik prade­
gantis kalbėti.

Birželio 18 d. atsibus bend- 
hs ALDLD. 39 ir LMPS. 54 
kuopų išvažiavimas į Virginia 
praitę.

įp­
lė­
štu 
li- 
o- 
:al 
y1 
ių 
ie­
tie

I Gana daug laiko praėjo nuo 
Puvusio ALDLD. XII Apskri­
do susivažiayimo, vienok lig 
Įiam laikui dar kuopos neaptu- 
pjo susivažiavimo nutarimų, 
Md juos užtvirtinti. Nežinia 
iel kokios priežasties taip tęsia­
te tasai darbas.

Kuopietis.

YSKAITA F. of S. R. LIETUVIŲ 
SEKCIJOS.

r- 
:ti 
ei 
iŠ

ROLL CALL PASEKMĖS.

(Pabaiga)

Į MANCHESTER, CONN. Per A. 
■Mier: Miss. Rubaka $2.75, M. Apel 
111.25, M. Perchot $1.25, M. Carrol 
III, S. Mogzipian 50c. A. Brazauski 
111, B. Stontnas $1, W. Katkovech 
|»c., A. Miller $1, G. E. Gmil $1, 
K Harley $1, W. Tumpletan 50c., 
Illranan 25c-, J. Waldon $1, Katie 
betronis $3.50, M. Robins $2.50; 
Ipw I2{). '
B GLENLYON, PA. Per J. Gas- 
Ilowsky: M. Padegimas $1, J. Marzs 
IM, P. Sarpalius 50c., S. Kasmitski 
Bl, J. HamogTOcki 50e., M. Šamai ei­
ta SOCo'S. Dalinėki $1, Petrifraund 
Sc,, IT. Goutul $1, P. Zydonavičius f

$1, S. Glazski 25c., Sakulski 25c.,
A. Krulikowsky $5, H. K. Anthany 
50c., D. Roddes 50c., L. Tuslinski $1, 
J. Gaslowski $1, D. Zatnewanecz 25c., 
L. Staskul $1, F. M. Shiffta $1; 
viso $18.50.

DU BOIS, PA. Per J. ’Iklasky:
B. N. O.evans $5, J. Talaskyll, D. 
Greėnbautt $1, U.M.W. of A. Union 
No. 523 . $10, A. Femir $1, H. M. 
Catchan $5, F. Torsyth $2, I. Engel 1 
$2, F. D. Lewis $1, C. L. P. $1, 
Woolworth Co. 50c., A. Stankewich 
$1, J. Nasiulevičius $1, S. Miskewi- 
čius $1, J. Linkewich $2,* J. AJen- 
skas $1, T. Deivis 50c., T. Lukumans 
50c., J. Vrokorsky 25c., F. Tankelar- 
dis $1, ]Janušonis 50c., J. Valionis $1, 
D. Skanda 50c., F. Stankauras $1; 
viso $36.25.

NASHUA, N. H. Per S. Žukauską: 
J. Muplys 50c., B. Keely 25c., A. Ba- 
kaneckas $1, M. Rundian $1, F. Žu­
kauskas $2, S. Goldman 50c., P. Deck- 
stan 50c., H. Rosvadauskasi 50c., 
J. Manius $1, A. Frudend 50c., J. D. 
Grey $1, O. O. Gore $2, Ž. Ruynicki 
25c., A. Plewdokas 25c., S. L. Iron^l, 
A. Zečas 50c.; viso $13.00.

NEW YORK, N. Y. Per J. Sim- 
gailą: G. Caupiai $1, J. jSąngale»$1, 
N. Šcha'ff $1, J. lRakan$l, S. Zidtus 
$1, S. Skudi $1, * (neaiškiai pavardė 
parašyta) $1, J. Bell $1, A. Markys 
$1, A. Giačas $1, K. Virbukas $1, 
A. Lidė $1; viso $12.00.

MASSENA, N. Y. P. Vainorus $3 
ir A. Ruskis $2; viso $5.00.

GLEN LYON, PA. Per A. Šlami­
nį: M. Palowo 50c., J. Roman 25c., 
(nepažymėta nuo ko) 50c., Z. Adams 
$1, (nepažymėta nuo ko) 50c., W. 
Ruzansky 50c., S. Scott $1, A. Sla.- 
minis $6, P. Bartuška $5, J. Asaviec- 
ki $5, J. Katielio 50c. 
ski 50c., J. Dzurilc 50c. 
50c., S. Zybicki $1.50c., F. 
$1; viso $24.75.

ROME, N. Y. P. Tarapa 
Yasunas $1; viso $2.00.

PORT WASHINGTON, N. 
P. Janus į: 
gas $1, 
kiutė $1 
tė $1, L. Lankutė $1, M. Slavickas 
$1, P. Janužis $5, J. Chekvataut 5; 
viso $19.00.

CLEVELAND, OHIO. Per K. Plim- 
cis: M. Petrowich $1, F. Kuzek 50c... 
(Sekretorė kitų pavardžių nepažy-

P.

CLEVELAND, OHIO. Per A. Rud- 
nik: A. Rodnicky $3, nepažymėta 
vardas $1.40, K. Gingee^ 50c., F. Mi­
chel 25c.; viso $4.15.

NEW YORK, N. Y. J. Rapkevfče 
$5, A. Rapkevičienė $5; viso $10^

CHESTER, PA. A. Imbras $4.
BROOKLYN, N. Y., 1). Sheme­

ta $4.
NEW YORK, N. Y. P. Macys $2.
WORCESTER, MASS. Per Grikš­

tą: D. Zinkus 50c., J. Baris 50c., A. 
Venckus 50c., J. Kapoch 25c.
Butkevich $2, M. Zelbes 50c., A. Ja- 
nevas 50c., L. Stulpen as $1, A. Pa- 
cipovicz 25c., J. Ivanausky 50c., F. 
Grikštas $1.50; viso $8.

Hudson, Mass. Per J. Kreivėnas: J. 
Kreivėnas $1, F. Maskol $1, S. Kerti­
nis $1, P. Patkauskas 50e., LMPS. 100 
kp. $10, O. Zanavierie $1; viso $14.50.

OGLESBY, ILL. Per C. Anyžių:
K. Anyžius $5, L. Simutis $5, P. Ja­
saitis $5, J. Lan galis $1, J. Anta­
naitis $1, S. Mačiūnas $1, J. Mis- 
kūnas $2, F. Norkus $1, E. Davido- 
nis $1, J. Samulaitis $1, F. Grikai- 
tis $1, A. Garbaliauskas, $1, K. Tvari 
jonas $l,į P. Brazauskas $1, K. Po­
cius 50c., D. Palėkė viče 50c., 
Butkus 50c., J. Alijošius 50c.,
Andrikaitis 50c., J. Antanaitis 50c.
L. Sprindis 50c., J. Keizner 50c., S.
Pronckus 50c., J. Karps 40c., Z. 
bas 25c., Z. Skerstonas 25c.; 
so $32.40. **

CHICAGO, ILL. Per A. Siula
TOWER >CITY, PA. Per A. Nuvai­

ką: M. M. Eben $1, E. D. Schreind 
50c., A. Mureika $1.25, R. Lehman 
$1, L. Maion 25c.; viso $4.

PITTSBURGH, PA. Per J. 
J. Noriais $3, P. Norkienė 
Norkus $2; viso $7.

NEWTON, N. H. Per P.

F.

R. Kuzmikow-
H. Posen

S try alk

$1, S.

Y. Per
S. Laisdin $1, W. Stry- 

A. Maskaucus $2, A. Zilins- 
, B. Deknys $1, D. Cakatu-

mėjo.— Red.) viso $16.50.
NORFOLK, MASS. Per A. Wait- 

kewich: D. A. Donnelly $1, H. E. 
Cambell 50c., E. C. Cambell $1, W. 
Aller $.L G. H. Wilier $1aA. Knight 
$1, Mr. and Mrs. McBuck $1, 
W. M. Gallaylm' $1, P- Evans $1, 
J. H. Evans $1, Bock Bros. $1

* T* . ~ ~ Moody 50c., W. E. 
Mann $1, W. T. Ray 50c., J. Kar­
pei! $2, B. Harris $1, J- Matonis 
50c.. Frisher $1, F. Deptula 50c., 
J. B. Crosman 50c.. Viso $18.50c.

KEYFORD, W.VA. Per S. Cattan: 
P. Kolonis $5, M- Casky $5, H. 
Numenkany $1,’’W. B. 
L. Plunmond 25 c., St. 
J. Smith $1; viso 17.50.

KEEN, N. H. Per
T. Naginis $2, A. Naginis $1. E. 
Whinith $1, L. C. Tisher $1, T. Nor­
iau 50c., H. D. Hogg
Marsg 30c., L. W. Putt 50c., 
Fairbuck $1, M. Cogins 50c.,

A. D. Baker 50c
L. H. Gull low 50c., A.

G. Davis 50c.

Bock $1, F. L. 
Mann $1, W.

Bartlett 50c.
Cads 50c.;
Richardson 50c.; A. 
viso $11.30.

CLINTON, IND. 
ką: M. Rutkus $3,

R

F.
Liister 25c.,
Cattan $5,

A. Naginį:

50c. N.
O.
E.
J.

A.
K.
H.

o.

Per A. Pajaus- 
_______ B T_z J. Anekajtis$2,

V. Gimus $1, J. Misunas $1, A. Pa- 
jauskas $1, J. Vili pančius $1, B. Ra­
simas $1, A. Sakti $1, J. Magnalon 
$1, W. Baltrušaitis $1, J. Blažys 
$1, J. Jarkasky $1, E. Daugirda $1,
W. Guržanskis $1, A. Pavelonis $1, 
J. Meldžius $2, F. Kulikauskas $1, 
M. Girnius $1, A. Kernagis 25c., 
J. Raulutaxukus 50c., J. Neverdusky 
$1, A. Stopelis $1, J. Gustainis $1, 
J. Milinauskas 40c., J. Strimaitis 50c., 
P. Jasulaitis 25c., W. Savickas 50c., 
A. Liepis 50c., G. Degei is 25c., C. 
Arman 75c., K. Vainora $1, A. Nau­
jokaitis $1, A. Sadaski $1, P. Marcin- 
kauskienė 20c.. F. Patašius $1, F. 
Andriukaitis $1, A. Stanislovai tis 
50c., W. Jacobs $1, G. Bartash 50c.; 
viso $37.00.

WESTULY, L. I. Per W. Zeikų: 
G. Siller $1, J- Gardow $1, R. Lepper 
$1, J. Keena $1, H. Lapper $1, R. 
Weika $1, W. Zeikus $1, V. Tasonė 
50c., A. Ogelo 50c., P. Zeikus $5, J. 
Pitz $1, J. Schwab $1, P. W. Tonyes 
$1, J. Hopie 50c., R. Lopper $1, J. 
Brazauskas $1; viso $18.50.

BROOKLYN, N. Y.— Per J. Gab­
rį: J, Gabrys $9, O. Jotkienė $1, 
“Childs” employees $7, E. Brusevi- 
čiene $1, F. Tankus $1, W. Ples- 
kof $1; viso $20.

GLOUCHESTER CTY, N.
Per P. RaŠinską: J. čekanaviče 50c., 
M. Brosaitis $1, J. Bejaras 25c., P. 
Palakus $5, J. Saltackus 75c., P. 
Rasinskas $2, A. Stainiene $3; vi­
so $12.50.

Bangor, Me. Per T. Prussey: T. Pru- 
ssey $5, F. Libo $5, J. Oczenuk $2, F. 
Solovey $2, N. Pasechuk $1, T.Zdano- . v , . . . Wakar

$2, W. 
F. Ni-

W. Baltrušaitis $1, J. Blažys

j.

vich $1, A. Pazinsky $1, Čh. 
$1, J. Waronis $1, F. Dubey 
Bartulis $2, A. Užroluk $1, 
cholis- $1; viso $25. •

ENGLEWOOD, N. J. Per
sialį: J. Barzda $1, J. Ališauckas $1, 
J. Kurpanovich $1, M. Ozubko $1, 
A. Kadish 50c., A. Kouwurski $1, 
A. MackreviČius $1, J. Paznasask 
$1, P. Grisiuk $1, H. Coten $1, N.- 
Corff $1, T. Zgoliez $1, U. Kazake­
vich $1, F. Romanchuk $1, B.-Sta- 
rinsky $1, A. Halin $1, F. Lake- 
wich $2, M. Kurkis $2, S. Puslis 
$1, M. Kisel $2, W. Skukawski $2,

Skukawska , $2, J. Radzilwanas 
M. Grolow 50c., J. Skukowsky 
W. J arm ai uk $1, C. Saldumas 
F. Tuszis $1, W. Salčiunie $2, 
Medinsky $2, M. Blinkis $1, M.

J. U-

H. 
$L 
$1, 
$2į 
M. 
Chapluk $2; viso $40.

BROOKLYN, N. Y. Per K. Be- 
kešj: K. Bekešuos $5,. O. Bekešius 
$2, V. Gerulis $1; viso |8.

ŠELPKITE RUSI­
JOS BADAUJAN­

ČIUS ŽMONES

Zi-

$25.

Norkų:
2, St.

Stoką: 
B. Stukas $1, M. Hogan $1, K. S. 
Daivis $1, Batum 25c., C, N. Nud 
50c., N. Wittier 10c.; viso $3.85.

NEWARK, N. J. Dr. Jonas Kaš- 
kiaucius $70, J. J. Kaškiaučius $5, 
L. Kaškiaučiutė $5, Ad. Kaškiaučie- 
nė $5, Zofija Kaškiaučienė, $5, A. 
Kaškiaučiutė $5, Tadas Kaškiaučius 
$5; viso $100.

N ANTY GLO, PA. J. Mickus $2.
Viso “Roll Call” per dvi savai­

tes įplaukė----- -- ----------- $920.13
Paprastų kitų aukų____  542.29

Viso labo $4,462.42

Išlaidos: 
stampos________ $ -3.00

už 5000 laiškų___ 21.50
UŽ anitrašavima “Roll 

----- 5.50
F. of S. Russia perduota 3,963.46 
Andriuliui kelionės lėšos į sureng­
tas prakalbas Mahanoy City 
S tampos

Call”
Sugrįžęs 

Conn.
Sugi’įžes 

Conn.
Kasieriaus išlaidos’ už dū men,

Sekretorei

Call” laiški]

1

11.96 
už išsiuntinėjimą “Roll

______ _--------------_ 45.00 
čekis iš New Haven, 
____________ -----__  17.75
čekis iš Bridgeport, 

. _______________ 34.60
5.34

Viso
Viso įplaukė
Viso išleista

d. birželio pas
buvo ______

kasi erių
.... $354.31

Draugai 1 
matote, kad 
Call”. Mes 
me laiškus

Iš paduotos apyskaitos 
pasekmingai eina “Roll 
iš visų kampų gauna- 
su aukomis!. Daugelis 

draugų nusiskundžia, kad iš priežas­
ties streikų ir bedarbės nedaug ga­
lima aulai gauti, bet visgi stengiasi 
prisidėt su savo triusu prie gelbėji­
mo baduolių. Gauname laiškų ir 
koliojancių už “saves reklamavimą”, 
bet tokių elementų nedaug randasi.

Mes garsiname visų aukotojų. 
“Roll Call” vardus.

K. PETRIKIENĖ, Seki*. 
V. PAUKŠTYS, Kas.

Į šią apyskaitą neįtraukta $52.36 
gauti iš Auburn, Me., per J. Liau- 
danskį. Jie bus pakvituoti kitoje 
apyskaitoje.

V. Paukštys.
Nuo red.— Rodosi, užtektų gar­

sinai tik iki dolerio ,o smulkias pri- 
skaityti prie abelnos sumos. Jeigu 
bus garsinama ir smulkios, kaip kad 
dabai-, tai be galo daug vietos laik^ 
raštyj užims.

PAILGINA AMŽIŲ ANT 
DAUGELIO METŲ.

Jausis Nuo 10 iki 30 
Jaunesniu.

Nuo vidurių užsiturėjimo, 
nedirbimo, silpnų inkstų ir 
kraujo, Bulgariška Kraujo 
yra geriausias vaistas. 
tos einant gult, tad prašalinsi šaltį. 
Parsiduoda visose aptiekose, arba 
mes prisiusime apdraustu siuntiniu 
vieną didelę šeimynos dėžę už $1.25, 
3 dėže * už $3.15, arba 6 dėžes už 
$5.25. Adresuokite Marvel Products 
Company, 447 Marvel Building, 
Pittsburgh, Pa.

Metų

skilvio 
skysto 

Arbata 
Išgerk karš-

OKULISTAS

SEVEROS/GVDUOLESUŽLAlkū

fis £ATGAL J SVEIKATĄhAihMMADE
Tai yra čyslas, sv'ellęds ir 
elefdriitšRds pldlĄdnjs iepalos.
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KAINA 25c
\l <j b sizife pds dpffel^oribs.

w KT A
a B B u »to A t

h.«c! ©

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Čia nandasi dvi lictuviukoa aptiekęs, kuriose pralima pirkti vaistus daug 

prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizio laike.
M. A. KISHON,

Apti©korius Savin inkai . C-
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT. F

TTTTTTTTiTTTTTTJ

EAGLE BRAND
(CONDENSED MILK}

vai sutaisomas.

te tuoj duoti jam

I\r. Richter’
^“PAIN-

EXPEUER’
Kaip tik pasirodo pirmutinis 

.apsireiškimas peršalimo, pirmutinis 
reumatizmo ir neuralgijos gėlimas, 
tad naudokite šita patikėtiną naminį 
vaistu. Persi tikrinio to, kad kiekvie­
na bonka Pain - ExpelleriOj kurią 
jus perkate, butu pažymėta Inkaro 
vaisbaženkliu. Kaina 35c. ii* 70c- 
aptiekose arba pas.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4th St,

V Brooklyn. N. Y.

gldbl^bs ir prldboddfi Jiems 
sv/elqUqo, nprjl^šflinjo ir žibėsią, 
Vemtoji fe

.^CBpAįg/ RAPiDSr-xl.OWĄ:>;

Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVIS

GRAB0R1US 
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.
išlaidu 4108.11

$4,462.42
$4,108.11

Laidojo numirusius ant visokių 
kapinių tik už 100 dolerių.

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

NUO $15 IKI $35 Į DIENĄ 
gali uždirbti kiekvienas • su pagelba 
mūsų naujausio aparato, su kuriuo 
galima padaryti paveikslą į minutą 
laiko. Patyrimas nereikalingas. Mes 
išmokysime jus dirbti į pusę valan­

dos laiko.
Pastaba: Žmonės dirb­
dami Aden tik subatom is 
ir nedeliomis su pagel­
ba to aparato, užsidir­
ba didesnę algą, negu 
dirbdamas visą sąvaitę 
dirbtuvėj. Ateikit pa­
sižiūrėti ,arba reikalau­
kit katalogo.

BENSON CAMERA
25 Delancey St.

NEW YORK CITY.

CO.

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Ilgesniam Laikui

Kiekviena
Motina Nori Turėti

Sveiką Kūdikį
Jeigu jūs negalite žindyti savo kūdikio, 
neduokite kitokio maisto, bet pradėki­

Tai maistas, kuris yra išauklėjęs daug dau­
giau stiprių ir sveikų vyrų ir moterų, negu 
kokis nors kitas 'tam tikslui sutaisytas maišy­
tas. Jis yra rekomenduojamas daktarų. Leng­

Pasiųskite šitą apgarsinimą 
į The Borden Co., New York 
ir gausite visai veltui, lietu­
vių kalboj, visus patarimus 
ir nurodymus ,kaip jį vartoti, 
taipgi puikią kūdikių knygą.

J. FREIMAN 
703 GRAND STREET

netoli Graham Ave.
BROOKLYN, N. Y. J" 

Akys Išegzaminuojamos 
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadie 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:30 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais ir, 
ketvergaiš*' iki 7:30 vakarė.

Krautuve atsidaro 9 vėl. ryte.

Gieen point 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi Puikiausios Galerijos

E
S 
S 
S

KIEKVIENAS VYRAS AR MOTERIS, 
kuris nori ilgai ir laimingai gyventi, privalo pastatyti 
savo sveikatą^ ant gero pamato. Jeigu jus kenčiate nuo 
nauju arba užsisenėjusiu ligą ir norite atgauti savo svei­
katą, tai nepadarysit klaidos i?asiduodami mano priežiūrai.

TEISINGA JŪSŲ PADĖTIS 
visuomet bus jums pasakyta su pagelba atsargaus jūsų 
sveikatos išegzaminavimo. Mano gydxnno būdas, su pa­
gelba elektros ir tiesioginio kraujo [čirškimo duoda geras 
pasekmes ir tokiuose atsitikimuose, jeigu kitokį gydymo 
budai nebūtų pagelbėję. Jeigu jus turite nervų, suirimą 
reumatizmą, kraujo silpnumą, pūslės nedirbimą, inkstų ne­
sveikumą, skilvio nedirbimą bei viduriu užsiturėjimą 

_ • ATEIKITE PAS MANE
— Ateikite šiandien

sveikumą, skilvio ^nedirbimą bei viduriu užsiturėjimą
Patarimai Visiškai Dykai

Dr. HANNON, Specialistas
\ Ofiso Valandos: dienomis nuo 9

Nedaliomis iš šventadieniais:

WHed

?* rcVa.
MOTIEJUS KICHAS
Bedford Ave., — 579 Grand St/ 

Prie Lorimer St.
BROOKLYN, N. Y.

Automobiliu Mokykla

227
tarpe N. 4 ir 5 St.

146 E. 14th St., New York 
Priešais Tammany Ball 

iki 4. Vakare nuo 6 iki 8.
nuo 10 ryte iki 2 po pietų.

w JOINT tfsERm

146 W. 56th STREET 
New York Cty

Jeigu jūs norite tapti geru me­
chaniku — “šoferiu”, jeigu Jūs norit1 ” 
uždirbti nuo $30 iki 40 j savaitę,,,, 
tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo-^. 
biiių mechanizmo, su kurių pagelba 
lengvai ir greitai išmokiname sąy0 ‘ ’ 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes“' 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis , 
apie keturias savaites. Mes užtik- - 
einame šoferio <flaisnius” ir sujiešu 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokyto­
jas ir instruktorius.
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KAIROPRAKTIKA
Tai naujas gydymo būdas ser­
gančių vyrų ir moterų, be vaistų 
ir be peilio. Ateikite įersitikrint.

DR. ANDREW BORAK 
(Chiropractor)

335 E. 18th St., New York, N.Y. 
Ofisas atdaęas panedėliais, sere- 
domis ir petnyČiomis nuo 10 iš 
ryto iki 8 vakaro. Nedaliomis 
njap. 18 jŠ ...ryto iki 1 po pietų.

R. LIPTON 
AUKSORIUS

Visokie brangakmeniai, žiedai, 
laikrodėliai, įvairus auksiniai ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
au didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON 
701 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

Iš New Yorko tiesiai j Hamburgą 
Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieplaukomis, 

LAIVAI IŠPLAUKIA KIEKVIENĄ KETVERGĄ 
nuo doko 86 North River, 46 St, New York, 12 vai. dieną. 
Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitų lai­
vų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rui­
mingas dėkas del 3 klesos keliauninkų. Garlaiviai "Hansa”, 
“Bayern”, “Wuertemberg” ir Mount*Clay irgi turi keletą 

atskirų kajutų.
Laivas “MOUNT CLINTON” išplaukia Birželio 8, 12 v. d 
Du iinujl 200,000 uOnų, trijų šrlUDų garlaiviai “RESOLUTE” 
ir “RELIANCE” išplauks pasivaduodami kiekvieną antrą 
ketvergą su 1-os, 2-ros ir 3-Čios klesos keliauninkais. 
Gavimui vietos kreipkitės pas mūs autorizuot. agentus, arba 

UNITED AMERICAN LINES, Ine.
39 Broadway, New York

433 
Nes 
ant
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AR ŽINAI
KAD Už $5 GALI MAUDYTIS VISA SEZONĄ?

BUSCHMIN’S BATHS
(MAUDYNĖS)

YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES 
CONEY ISLAND.

Kambarėliui pavieniui tik $5.
Kambariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus.
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KAS NORITE PIGIAI PIRKTI r 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

LORIMER ST., BROOKLYN 
aš turiu labai daug namų 

pardavimo Brooklyn© mieste 
priemiesčiuose: Ridgewood,

East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
kelintas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas manei 
pirks, tas bus aprūpintas kuo-l 
geriausiai ir po priežiūra geriau­
sio advokato. Taipgi aš parduo­
du visokios rūšies biznius: bu- 
čemes, grosemes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.,
Kas pirks pas mane, tas 
SUGĖDYS DAUG PINIGŲ

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsbnrg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

274 So. 1st St., netoli Marcy 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 1837
F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNES ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ
1UTARNINKAIS,

tai special ė moterų diena.
Atsilankykite persitikrinti.
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Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausią kaina, Brooklyn© mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East Ne\4 York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Green point, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 
$10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 

— $1,800 iki $10,000 6 fam. —$3,800 iki $18,000
_ $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000 

$3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000
Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų.

Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimų ir zlengvu išmokėjimu. ' „

B. ZINIS REALTY CO. H
BRANCH OFFICE^: 

420 LORIMER STREET (palei Grand Street), BROOKLYN, N. Y, 
Telefonas: 3929 Stagg.

1 fam. — nuo $1,500^ iki
2 fam. - 

fam. - 
fam. *■

3
3 
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Telephono 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKE*
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

IŠbalsamuoja ir laidoja naminsiufl 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Karietas 
Veselijoms, Krikštynoms ir , 

šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave„ 264 Front St , 
Brooklyn, N. Y. C Brooklyn. N.%



Puslapis Ketvirtas. Uta minkąs, 6 Birželio, 1922

WINES ŽINIOS VIETINIAI PRANEŠIMAI
LIETUVIŠKA AKUŠEREI Pirmutini

ninku Di

kasdien c

No. 135,

AUGŠČbPhone i 4711 Market.

PETER SMITH
ieLžkelieč]

Merkevičienė. U. . M. W

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

MOTERYS!

Išegzaminavojame Dykai

GRABORIUS Teisė Streikuo

Repairing Works

101 SCHOLES STREET
BROOKLYN, N. Y.

JOHN STA JAUSKAS

BROOKLYN, N. Y

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.
TURIME VISOKIŲ

The Union Barber LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI

BARZDASKUTYKLA $1.00 į sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmoL118 UNION AVĖ.

PRIE PAT GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

RED. ATSAKYMAI

$2.00 į sąvaitę$1.50 į sąvaitę $2.50. į sąvaitę
'fMmEA^.ZaSTiN£0

WARREN, Proprietor

Juodukas Užmušė Lietuvį.

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKA PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE I

OCEAN BATHS

Žmones, kurie r?““ 
gydomi ypatiškai. Liga

Prohibicijos agentai atvyko į 
Brooklyn^ pereitos subatos va­
kare ir pirma negu jie apsidir­
bo tame mieste, jie užpuolė 50 
ikarčiamų, konfiskuodami 5,000 
keisų alaus ir apie $20,000 ver­
tės degtinės — džinės ir vyno. 
Tai buvo padarytas didžiausias 
puolimas ant munšainės dirbėjų 
ir pardavinėtojų nuo pat už­
draudimo pardavinėti degtinę.

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

REIKALINGAS partneris, kuris 
sutiktų bendrai randavoti kambarius. 
Atsišaukite į “Laisvės” ofisą.

MARIJONA TAMKIENfi 
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital.

Matyti galima visada, kad ir 
nedėldieniais. Patarimus duoda 
dykai. Egzaminuoju šlapumg; 
einu-ant. pareikalavimo prie Pa­
ilgų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUE, 
BROOKLYN, Y.

Tel. Green point 3387.

JEIGU NORITE KAD JŪSŲ BIZNIS AUGTŲ, 
TAI GARSINKITeS LAISVĖJE.

PASIRANDAVOJA geras, šviesus 
kambarys del vieno arba dviejų vy­
rų. Kambarys yra gerai įtaisytas 
ir elektra apšviestas. Kam reikalin­
gas kambarys kreipkitės šiuo adre-

PajieŠkau Simono ir Barboros Pe­
traičių, paeina iš Ilguvos parapijos, 
Suvalkų rėdybos. Jų pačių meldžiu 
atsišaukti, arba žinančių apie juos 
pranešti, nes turiu svarbų reikalą.

J. Butkus,
159 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y.— Kanklių Or- 
kestros susirinkimas įvyks utamin- 
ke, 6 d. birželio. Visos narės ir na­
riai malonėkite pribūti ant laiko. 
Susir. prasidės 8 vai. vakare.

OrgL. F. Veličkiutė.

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

Pajieškau Jeronimo ir Kos tan to 
Žaliukų, paeina iš Gistenų kaimo, 
Veliuonos parapijos, Kauno rėdybos. 
Jų pačių meldžiu atsišaukti, arba ži­
nančių pranešti.

J. Butkus,
159 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 

Nedaliomis:

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

EXTRA PRANEŠIMAS.
ALDLD. 10-to Apskričio Piknikas 

įvyks 11 d. Birželio, Cleveland, Ohio. 
Ant Chestnut Grove farmxjs. Pra­
džia pikniko nuo 9:30 vai. ryte. 
Kviečiame visas apielinkės kuopas 
dalyvauti ant šio pikniko, bus įvai­
rus kalbėtojai ir didelis programas.

Apskr. Sekr. V. P. Raškauskas.

EAST NEW YORK.— L.M.P.S.A. 
111-tos kuopos susirinkimas įvyks 
utarninke, 6 d. birželio, p. Kybūrio 
salėje, kampas Montauk ir Glenmore 
Avė. Pradžia 7:30 vai. vakare.

Visos narės malonėkit susirinkti 
paskirtu laiku. Taipgi ir naujų 
draugių kviečiame ateiti prisirašyti.

Sekr. O. Valinskai te.

PARSIDUODA grosernė, biznis 
išdirbtas ir geroj vietoj. Pardavi­
mo priežastis — nesveikata. Atsi­
šaukite tuo jaus, nes gera proga pi r-

Ig. Kačinas,
78 Maspeth Avė., Maspeth, N. Y. 

(134—135)

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
..._ „„j. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk­
tos.

Pavyko Užgriebti Daug 
-i Degtinės.

129 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. 
(Viršuj Daanoroi Vaistini®)

tagliakasių Un 
G ma Atsak< 
i Šis augščiojo 
prendis yra re 
tapsėjusios bilo 
ių unijos 21 d 
šansas valstijo; 
iaL men. angli 
auke streiką d

Birželo 3 d. Liudvikas Čepai­
tis, “apsišvietęs mėnulio spin­
duliais”, nuėjo į darbą (jis 
dirbo ant dokų). Ten susipyko 
su juodukais. Vienaą juodu­
kas taip smarkiai smogė jam į 
galvą, kad Čepaitis virsdamas 
pataikė galvą į vandens pumpą 
ir ant sykio likosi užmuštas. 
Juodukas tapo suareštuotas.

L. Čepaitis paėjo iš Kauno 
rėdybos, Šiaulių Apskričio, Ly- 

jgumų valsčiaus.
Z ajožiukas -

serga nusilpimu ir jau neturi vii 
ri. Liga tikrai bus prašalinta ii

PARSIDUODA du "lotai už mažą 
kainą. Vieta labai graži, ant 27th 
ir 22nd ir 23rd Ave., Paterson, N. J. 
Platesnių žinių klaušikite laišku.

J. Augutis, 
340 E. 49th St., New York City 

(134—136)

Antrašas:
398 So. 1st St., Brooklyn,

PRANEŠIMAS.
Turiu pranešti visdems, jog 4 d. 

birželio nelaimingoji mirtis pakirto 
visiems gerai žinomą Vladą Vikertą. 
Jis išgyveno Brooklyne 
Bus palaidotas 
Čiu atsilankyti 
lydėti.

ties pasveikti, bus i 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la­
bai žemos. Daugelis sergančiu važiuoja 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. 
Visoki- ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- 
temos. Taipgi yra daromi kraujo į čirš­
kimai.

20 Ten Eyck S t., Brooklyn, N. Y.
(131—134)

A. MIKULAT,
P. O. Box 212, Bridgewater, Mass. 

(131—136)

28 metus.
8 d. ^birželio. Kvie 

visus draugus ir pa­ rai. ryto Iki 8 ▼■!. vakaro.
Nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

j Washington 
Uju teismas v; 
luti patraukto! 
rike kilusių st

Jų iždai, st 
i. Be to, bus t 
: Šis naujas į 
rustinio Akto, 
įjos po šalies i: 
imu šalių koir 
itsakomyben ui

Niekai Yra Gyveninio Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

PARSIDUODA kostumeriškas 
kriaučių biznis už prieinamą kainą. 
Priežastis pardavimo — pirkau kitą 
biznį — bučemę. Minimas kriaučių 
biznis randasi po num. 24 Scholes 
st. Mane matyti galite bile kada 
po šiuo adresu.

P. Juozaitis,
22 Stagg St., Brooklyn, N. Y.

(133—138)

kalbėtojas buvo drg.
Jis kalbėjo apie 

įneštąjį bilių, kuris, 
įstatymu, sukaustytų 
ateivius nepiliečius,

Į PILIAVĄ 
Per 

Hamburgą 
Neužkliudant Lenkų Koridoriaus 
Puikiausi Nauji “O” Garlaiviai 
VAUBAN ,_________ Liepos 15

OROPESA Birželio 10, Liepos 22 
VANDYCK Birž. 17, Liepos 29 
ORBITA Birželio 24, Augusto 4 
ORDUNA Liepos 8, Rugpj. 12

tydrbininku Partijos Lokalus 
Ddžiojo Neiti Yorko Sudarę .

%? Komitetą Pagelbėjimui W. > 
Visgini jos 'Angliakasiams.
Amerikos Darbininkų Parti-! 

jos Lokalas Didžiojo New Yor- 
ko laikė susirinkimą birželio 1 
dieną. Į susirinkimą buvo atė- 
jęs Lawrence E. Dwyer, narys 
United Mine Workers unijos ir 
atstovas W. Virginijos anglia- 

Ikasių rinkti aukas 80,000 ba­
ldau jančių angliakasių ir jų Šei- 
Bmynu. Jis šiame susirinkime 
įkalbėjo, kad jis čia atvyko su 
Įtiksiu suorganizuoti savistovį 
^komitetą rinkimui maisto ir pi-; 
ihigų W. Virginijos angliaka- , 
Mianis, kurie kovoja prieš išnau-; 
Įlojus ir jų pasamdytus žudi-:

šelpkime W. Virginijos 
; . Angliakasius.

ŪKĖ ANT PARDAVIMO.
Truputį daugiau vienos mylios atstu­
me nuo Bridgewater parsiduoda 12 
akerių ūkė. 8 akeriai yra miško, o 
kita gera, dirbama žemė. Labai pui­
ki, nauja stuba, susidedanti iš 6 
kambarių. Stuba turi visus naujau­
sios mados įtaisymus: elektros švie­
sa, vanduo, cementuotas skiepas ir 
kiti reikalingi įtaisymai. Stuba dar 
nėra galutinai užbaigta budavoti, j nebūtu 
ir parsiduoda labai pigiai, tik už 
$3,700. Atsišaukite laiškais šiuo ad-

1114 MANHATTAN AVĖ 
Netoli Clay St., 

Phone Gi’eenpoint 3415

Mušeikos Išdraskė Unijos 
Susirinkimą.

Pereito ketvergo vakare atė­
jo trys apsiginklavę mušeikos 
į skalbyklų darbininkų unijos 
susirinkimą ir užpuolė unijos 
viršininkus, bandydami terori­
zuoti visa lokalo susirinkimą.

Wet Wash Laundry Workers 
unijos susirinkimas buvo laiko­
mas ant 62 East 106th Street, 
į svetainę įėjo trys nepažįstami 
vyrai. Vienas jų sekretoriaus 
užklaustas atsakė, jog jis buvo 
pasirengęs įstoti į uniją, bet 
kiti du esą be darbo ir negalį 
įstoti.

Unijos nariai sako, kad tie 
vyrukai tuoj aus išsitraukė re­
volverius ir sakė: “Mes esame 
iš policijos departamento. Mes 
neleisime jums daugiau laikyti 
susirinkimus. Jūs negalite 
daugiau turėti susirinkimų”.

Tada vienas pripuolė prie ge- 
neralio sekretoriaus Wallinger- 
deskos ir sudraskė protokolą ir 
kitokius raštus.
Mušeikos apleido svetainę rėk- 

diihri, kad jei bus bandoma lai­
kyti susirinkimai ant toliaus, 
tai susirinkimai su visa svetaine 
bus išdraskyti.

Nekurie darbininkai pasako­
ja, jog tie mušeikos tai darbda­
vių pasamdyti agentai. Unijos 
viršininkai sako, kad darbdaviai 
randasi desperacijoj del unijos 
augimo, todėl jie pasamdė mu­
šeikas, kad užsmaugtų uniją ir 
neprileistų kitiems darbinin­
kams į ją įstoti.

NEW YORK, N. Y.— Amerikos 
Darbininkų Partijos Lietuvių Sekci­
jos 32 kuopos susirinkimas įvyks 
birželio 7 d., seredoj, 7:30 v. vakare. 
Po No. 85 Casino Hall 4th Street. 
Kamb. num. 2. Draugai, būkite vi­
si ant susirinkimo, nes turime daug 
svarbių reikalų atlikti. Taipgi atsi­
veskite naujų narių.

J. Klastov.

sos politinių partijų taip, kad 
suvienijant visas New Yorko 
darbininkų pastangas būtų ga­
lima sudaryti vienas tvirtas 
darbo kūnas teikimui pagelbos 

iW. Virginijos angliakasiams, 
jų moterims ir vaikams. Ta- 
čiaus nepavyko tatai padaryti. 
Pirmiau suorganizuotas komi­
tetas iš darbininkų organizaci­
jų nutarė, kad tas komitetas 
susidėtų tik iš darbo unijų 
ir kad į jį neįeitų politinės par­
tijos.

j Bet Darbininkų Partijos Lo­
kalas Didžiojo New Yorko va­
rys kampaniją unijose ir kito­
se darbininkų organizacijose už 
šelpimą W. Virginijos anglia­
kasių. Jis taipgi bendrai veiks 
tame darbe su kitais komitetais, 
kurie dabarį darbuojasi del šel­
pimą angŲakąsių. J^kalaą stei­
gia stotis rinkimui pinigų ir 
maisto ir taipgi rengia “Tag 
Day” ant 24 ir 25 d.d. birželio.

Lokalo sekretorius Weinstone 
raportavo, jog jis su Gilman 
Komitetu, 70 Fifth Avė., • ir3 
iąipfirii per Laurence Dwyer 
landė sutverti vieną suvienytą 
ctimitetą iš visų organizuotų 
larbininkių ir darbininkų kle-

(Tiesiai į Hamburgą) 
ampton ir Hamburg.

Visos atskirios kajutos. Nėra 
extra mokesčių.

ROYAL MAIL
STEAM PACKET COMPANY 

Sanderson & Son, Inc., Agents 
26 BROADWAY, NEW YORK 
117 W. Washington St., Chicago 

Arba pas vietinį laivakorčių agentą

Iš A.L.D.L.D. II Apskričio 
Išvažiavimo.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA labai geroj vietoj 

lietuviška Fotografijų Studija. Biz­
nis išdirbtas per daugelį metų. Ge­
ra proga del lietuvio. Norinti pirk­
ti atsilankykite tuojaus po šiuo an­
trašu

NEWFIELD STUDIO
1030 Main St., Bridgeport, Conn.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Pūsles, Prostates ir t.t.) 

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 
Ąl 25 METUS.

1 Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų 
suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

kitokias pavojingas ligas.

(MAUDYNES)
Tarpe Henderson ir Thompsons 

įėjimo, CONEY ISLAND.
Kambariai pasirandavoja ant 

VISOS VASAROS.
Karšto garo maudynės veltui 

Vėliausios mados ir čystii vilntu
SIUTAI

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
TAVO

A.L. 
išva- 
Tai

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and

EXTRA NAMŲ PARDAVMAS.
Nuo 1 fanulijos iki 8 fam. prie­

miesčiuose ir nuo 2 familijų iki 8 
fam. mieste. Kaina labai pigi, nuo 
$5,000 iki $12,800 už mūrinius 8 fa­
milijų namus.

JOSEPH VASTUNAS, 
Real Estate Co.

433 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 
(129—140)

PŪIKI~PROGA!
PARSIDUODA Grosernė pilnam 

laipsnyj' to biznio. Geriausioj Broo- 
klyno vietoj,' apgyvento j lietuviais ir 
amerikonais. Taipgi prie štoro yra 
keturi kambariai del gyvenimo.
148 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

(132—134)

kais, 
lieka
giai.

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYLA:
im “Kur ai galičiu 

rSpžSSSSs® surasti Dentintą, 
kuris būtų teisin- 
gas, sąžiningas ir 
nebrangus?”

I tą klausima atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir 
■■taisomi ant labai lengvų 

išlygų.
Mokestis priimama dalimis.

išvazia- 
labai 

iš vi-

nami
Po prieštruj 

statymu, papui 
bijos, lairios, a 
ireikus, padar 
patai, kompan: 
gyventojų gero 
įDabartinis j 
iugščiausiojo šj 
Ira mirtinas sr 
piją fondams, 
treikuoti. Per 
krbininkai kov 
latymii pravet 
žsinasi ant fo 
nijos būtų a 
iž nuostolius yp 
ianijoms ir t.t. 
linkai gerai žir 
Streiko visados 
ik ypatos, bet i 
jeikalai.

IR MALIORIUS.
nufotografuoja 

ir num ai evo ja vi­
sokiu^ paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 

amerikoniš-
Darbą at- 

gerai ir pi-
Kreipkitės šiuo adresu: 

JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N.

Jelžkeliečiu Str
Įstatyti 

Jeigu mažesni 
inola no šiuom 
ai aišku, kad < 
tai. kurie pada 
te tik vienai ai 
aniiai., bet ir 
lizniui, juolabia 
a po juomi.
Todėl būsian 

larbininkų stre: 
fgalis, prieš įs 
ulyg augščiaus 
Hisprendžiu, v 
urtas gali, būt 
itlyginimui nul 
juo streiko.
John Fitzpat 

lentas Illinois 
arijos, jau išs 
oks įstatymas i 
>iznio nutarim; 
niai sėdi kaip 
lam išrodo, ka 
nas visiškai ne

'F. K. Springfield, Ill.— Jūsų ko­
respondenciją negalime sunaudoti del 
neaiškumo minties. Mokinkites aiš­
kiau išreikšti savo mintį.

PAŠALINIUI, Scranton, Pa. Jūsų 
-korespondencija apie rezoliucijas ir 
"kairiuosius” nesunaudosime. Mūsų 
supratiii^ ^u užUgnka kalbėti apie 
tokius dalykus. Mes labai norėtume, 
kad jūs rašinėtumėte dauginus iŠ 
darbininkų judėjimo dirbtuvėse^ uni^ 
jose ir t-ti " -į x

54 Academy St. 
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią. nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą 

PATARNAVIMĄ.

SERGANTI LIETUVIAI
Pūslės, Inkstų, Skilvio, Kraujo ir Odos ligo­
ms! šitos ligos daugiausiai yra išsiplatinu­
sios tarpe darbininkų: nugaros skaudėjimas, 
nuvargimas, nemiegojimas ,silpnumas, nervų 
suirimas iš priežasties senumo, arba kitokių 
kokių nors priežasčių. Jeigu jūs esat ką tik 
atkelavęs į šią Šalį ir pradėjote sirgti, tai 
eikite po numeriu 140 E. 22nd St., New York. 
Ten yra Namai Sveikatos, kuriuose jūs ga­
lėsite pasakyti visus savo nesmagumus savo 
„prigimtoj kalboj ir tapti išegzaminuotu per 
Europos daktarus, kurie aldba lietuviškai. 
Namai Sveikatos yra įtaisyti jau net 30 metų 
tam atgal ir turi visus naujausios mados me- 
dikališkus įrankius, įskaitant ir X-ray;

s visokį patarimai veltui:
, NAMAI SVEIKATOS 

h DR. LŠANMS /' ; 
_M0 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y.

- - Tarpe 3^ Ave- fr Lexington Ave.
Ofiso valandos darbo dienoomis nuo 9 lyto 
iki 10 vakare. Nedėldįeniais iki 4 po pietų.

Dr. ZINS 
I1O EAST 16=th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų..

lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk-
VISAS DARBAS YRA 

GARANTUOTAS.
KAINOS PRIEINAMOS, 

Reikalui esant visuomet kreipkitės 
augščiau nurodytu adresu.

Telefonas: Green point 5812.
LIETUVIS

Pereitą nedėlią, 4 birž., 
DJL.D. II Apskr. surengė 
žiavimą Glendale giraitėj, 
buvo vienas puikiausių 
vimų. Diena buvo 
graži, žmonių suplaukė 
sų miesto kampų.

Apie ketvirtą valandą 
dėjo programas. Programo 
klausytis susirinko apie 3000 
žmonių. Pirmiausiai išvažiavi­
mo rengimo pirmininkas, drg. 
Tiškevičius, perstatė kalbėt d. 
S. Dargenį. Draugas Dargenis 
kalbėjo apie streikus, nupiešda- 
mas, kaip kapitalistai smatigia 
dailininkus. Ant galo ragino 
darbininkus organizuotis.

Antras kalbėjo drg. J. Siur- 
ba. Jis kalbfejo apie Rusijos 
baduolių padėtį ir kaip pasau­
lio imperialistai atsineša linkui 
jų šelpimo. Aiškino, kad A- 
merikos valdžia, kuri įsteigė 
Amerikos šelpimo Administra­
cija Rusijoj šelpti Rusijos ba- 
duolius, turėjo tikslą padaryti 
kontr-revoliucinį sukilimą. Kuo­
met jai tai nepavyko padaryti, 
tai ji dabar jau pasiryžo iš­
traukti šelpimo darbą iš Rusi­
jos ir palikti milionus baduolių 
mirti badu.

Toliaus pirmininkas perstatė 
draugę Menkeliuniutę padai­
nuoti. Kaip visada, taip ir 
šį kartą draugė Menkeliuniutė 
sužavėjo publiką savo dainele. 
Antras dainininkas —koks tai 
svečias — taipgi puikiai sūdai- 

; navo.
j Trečias 
I Andriulis, 
r Johnsono 
jei taptų 

L retežiais 
į Verčiant juos registruotis kilno- 
I Jautis iš vietos į vietą ir turėti 
tjaasportus. Drg. Andriulis pui- 
| Inai išaiškino, kaip Amerikos 

f plutokratai kėsinasi smaugti 
; Amerikos darbininkus, o atei- 
i;vius ypatingai. Ragino visus 
stoti į darbininkiškas organi- 
zacijas ir protestuoti prieš to­

nkins reakcionierių mierius. Sa­
kė, Amerikos reakciniai elemen- 
ftai^ Amerikos plutokratai nebi­
jo jokių maldavimų, bet juos 
galima pabaidyti didžiausiu

[. protestu, didžiausiomis demon- 
J stracijomis. Jie tik su spėka 
i skaitosi. Toliaus ragino rengti 
1 masinius protesto susirinkimus. 
Bį. Visų geriausiai publikai pati- 
a ko Kaulelių Orkestros grieži- 
»mas. .Visi atydžiai klausėsi ža- 
8 vejančios mužikos.
H M. Urbaičiutė padeklamavo 
J porą gražių eilių, o V. Atkočai- 
įl tis atliko monologą “Nepagau- 
Blįa Koncerto”. V. Atkočaitis ge- 
||rai jį atliko. Publika turėjo 
Bgardaus juoko,

i Po jirogramui visi linksmai 
žaidė iki tamsai.

M. N. K.
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